
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Março de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA - ES
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

N° CidadES: 2025.029L0200001.09.0002
Tendo sido concluído o procedimento de Dispensa 
de Licitação nº 002/2025, nos termos da Lei 
nº 14.133/2021, e considerando o atendimento 
integral das exigências legais e administrativas, 
AUTORIZO a contratação da empresa PATRICIA 
LILIA DA SILVA (CNPJ: 35.884.930/0001-30), 
pelo valor global de R$ 34.000,00 (trinta e quatro 
mil reais), para a prestação dos serviços objeto do 
referido processo.
Ibatiba - ES, 15 de março de 2025.

Marcus Rodrigo Amorim Florindo
Presidente da Câmara Municipal de Ibatiba 

- ES
Protocolo 1515865

Linhares

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A Câmara Municipal de Linhares, por meio de seu 
Agente de Contratação e equipe de apoio, torna 
pública a realização de Licitação, conforme a Lei nº 
14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, nº 
147/2014 e suas alterações a saber:
Pregão Eletrônico Nº 004/2025 para REGISTRO 
DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL 
objetivando a Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços em Segurança e Saúde 
no Trabalho (SST) para atender as demandas da 
Câmara Municipal de Linhares, em conformidade com 
o Processo Administrativo nº 618/2025. A sessão de 
disputa terá início às 09h00min do dia 04 de abril 
de 2025.
Os Editais poderão ser adquiridos na Câmara Municipal 
de Linhares ou solicitados via e-mail licitacao@
camaralinhares.es.gov.br, ou pelo site https://www.
camaralinhares.es.gov.br/transparencia/licitacao, 
bem como no Portal de Compras Públicas (www.por-
taldecompraspublicas.com.br).
Demais informações serão fornecidas pelo Agente 
de Contratação e Equipe de Apoio, nos endereços 
supra citados e/ou pelo WhatsApp/telefone (27) 
3372-6516, no horário de 08h às 17h.
Cód. CidadES: 2025.042L0200001.02.0002

Linhares-ES, 19 de março de 2025.
Sarah Silva Rossi

Agente de Contratação - CML
Portaria nº 029/2025

Protocolo 1515883

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

n.º 001/2025

OBJETO: Contratação de empresa objetivando o 
fornecimento de gasolina comum para atender às 
necessidades da Câmara Municipal de Vila Valério-ES.
ABERTURA: 03/04/2025
HORÁRIO CREDENCIAMENTO: das 13h 10min às 
13h 50min.
HORÁRIO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: 
14h.

LOCAL: Câmara Municipal de Vila Valério, situada à 
Rua Leandro Libardi, n.º 25, 1º Pavimento,  Boa Vista 
- Vila Valério-ES. O Edital encontra-se disponível no 
site: www.camaravilavalerio.es.gov.br.
Maiores informações através do
e-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

ADILSON RODRIGUES PEREIRA
Presidente da CMVIVA

Protocolo 1516133

Vila Velha

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 003/2025
Processo nº 828/2025

CidadES: 2025.076L0200001.09.0003
A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA, em 
cumprimento ao art. 72, Parágrafo Único da Lei 
nº 14.133/2021, torna público que RATIFICOU o 
procedimento adotado para contratação direta nº 
003/2025, Processo nº 828/2025, por Dispensa de 
Licitação nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021.
Objeto: contratação de empresa para prestação 
de serviço de acesso à internet, através da 
disponibilização de 02 links, dedicado e redundante, 
com velocidade de, no mínimo, 1Gbps, com 
disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, 
durante 7 (sete) dias da semana.
Fornecedor: DINÂMICA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
- CNPJ: 39.320.478/0001-34
Valor Global: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 
reais).
Vila Velha/ES, 18 de março de 2025
OSVALDO MATURANO
Presidente da Câmara

Protocolo 1515637

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Apiacá

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
nº 002/2025-FMS

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO / 
EXECUÇÃO Nº 002/2025-FMS

Proc. nº 3293/2024;
Lei Nº 14.133/2021, Dispensa, Art. 75, Inciso II

ID CidadES TCE-ES nº
2025.008E0500001.09.0002

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DO ACESSO 
DE LONGA PERMANÊNCIA (PERMCATH) PARA 
A USUÁRIA N M S ; Contratado (a): SCIENCE 
MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ 
nº 51.221.610/0001-56); Valor: R$ 3.950,00; Dot. 
Orç. (ficha/fonte): 0070-150000150000;
Apiacá-ES, 28 de janeiro de 2025.

Dra. Flávia Basílio Zanardi
Gestora do FMS

Protocolo 1515595


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-03-19T22:34:47-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




